PAGE
2

	[image: image1.jpg]JUUUL

	 звенигово муниципальный район администрацийжын тЎргоч кайыше ситуаций-влакым ончылгоч корандыме да пытарыме да тулазап лЎдыкшыдымылыкым шуктымо шотышто комиссийже

	комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации звениговского муниципального района

	КЎШТЫМАШЫЖЕ

	              РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30»  июня  2020 года  №  22
О подготовке и проведении «Месячника безопасности на водных объектах» на территории

Звениговского муниципального района  в 2020 году

В целях проведения комплекса дополнительных мероприятий, направленных на обеспечение людей на воде, сохранение их жизни и здоровья:

1. В период с 6 июля по 6 августа 2020 года провести месячник безопасности на водных объектах в Звениговском муниципальном районе.

2. Утвердить План месячника безопасности людей на водных объектах в Звениговском муниципальном районе.

3. Рекомендовать учреждениям и организациям, расположенным на территории Звениговского муниципального района организовать выполнение  План месячника безопасности людей на водных объектах.

4.   Звениговскому участку ГИМС, Звениговскому участку ГБУ РМЭ «МАСС»,  ОНД и ПР по Звениговскому муниципальному району, ОМВД по Республике Марий Эл в Звениговском районе   принять участие в организации и проведении Месячника.

5. Рекомендовать главам городских и сельских администраций:
организовать проведение Месячника в соответствии с Планом месячника безопасности людей на водных объектах в Звениговском муниципальном районе;

до 7 августа представить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  информацию о проведенных мероприятиях Месячника  безопасности людей на водных объектах в Звениговском муниципальном районе
6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

	 Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
 и обеспечению пожарной безопасности
	 В.Е.Геронтьев